
Sveg, 28 oktober 2009 
 
 
 
Avverkning i Skarpåsen, Härjedalen 
 
Idag, den 28 oktober, påbörjar Stora Enso Skog, på uppdrag av markägaren 
Bergvik Skog, en avverkning i Skarpåsen, Härjedalen .  
 
Stora Enso Skog påbörjar idag en skogsavverkning i Härjedalen. Avverkningen har 
föregåtts av en noggrann inventering av det aktuella området, där Skogsstyrelsen har 
konsulterats när det gäller områdets naturvärden. Bedömningen är att det finns 
naturvärden, men de är inte så höga att det motiverar skydd av hela området. De 
fynd av rödlistade arter som har gjorts är framförallt koncentrerade till lågor, som 
utgör rester från tidigare skogsgenerationer i en för övrigt brukad produktionsskog. 
 
Som en viktig del i Stora Enso Skogs planeringsrutiner genomförs en 
naturvärdesbedömning innan ett skogsområde anmäls för avverkning. Om ett 
skogsområde bedöms ha så höga naturvärden att det klassas som en nyckelbiotop 
undantas det från avverkning. Det aktuella området Skarpåsen, har inte bedömts 
vara en nyckelbiotop och avverkas därför enligt plan. Skogen är en produktionsskog 
där generell och förstärkt naturvårdshänsyn kommer att tas. Med anledning av de 
naturvärden som finns i området kommer dock naturvårdshänsynen att vara mer 
omfattande än vid en genomsnittlig skogsavverkning.   
 
Markägaren Bergvik Skog har som uttalad ambition uttryckt att cirka 10 % av den 
långsiktiga totala skogsproduktionen på deras marker, nedan fjällnära skog, ska 
undantas från skogsbruk.  
 
– Därmed uppfylls mer än väl de regler och krav som finns i 
miljöcertifieringssystemen FSC och PEFC samt den svenska skogsvårdslagen, säger 
Bo Karlsson, Distriktschef vid Svegs distrikt, Stora Enso Skog. 
 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Bo Karlsson, Distriktschef, Svegs distrikt, Stora Enso Skog, tel. 01046-778 60 
Charlotte Brodén, Informationschef, Stora Enso Skog, tel. 01046-772 32 
 
 
Stora Enso Skog AB är en del av Stora Enso-koncernen och har till uppgift att förse Stora Ensos 
svenska massa- och pappersbruk samt sågverk med den virkesråvara och det biobränsle de behöver 
för sin produktion. Stora Enso Skog bedriver uthålligt skogsbruk på uppdrag av små och stora 
skogsägare, samt anskaffar och transporterar virkesråvara till sina kunder. www.storaenso.com/skog 



Fakta om avverkningen 
 

• Avverkningen sker i Skarpåsen, utanför Lillhärdal, Härjedalen och omfattar ett 
område på totalt cirka 46 hektar.  

 
• Markägare är Bergvik Skog AB. Stora Enso Skog förvaltar skogen på uppdrag 

av Bergvik Skog. 
 

• Den aktuella skogen är en barrskog med naturvärdena koncentrerade till ett 
fåtal lågor.  

 
• En låga är en liggande trädstam (hel eller i delar) som legat på marken en 

längre tid 
 
 


